

BR.0002.3.2018

Protokół Nr XLVI/2018
z XLVI Sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo
z dnia 26 marca 2018 roku
pod przewodnictwem
Pana Henryka Ignatowicza – Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.

Wiceprzewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 10⁰⁰, a zakończył o godzinie 12⁰⁸.

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 13 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XLVI sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 26 marca 2018 roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo był nieobecny.

Pan radny Waldemar Bonk spóźnił się.

W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.

/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan mł. insp. **Grzegorz Śrek** – Komendant Powiatowej Policji w Sławnie;

Pan **Przemysław Pocięcha** – Strażnik Gminny;

Pan **Arkadiusz Koluch** – Strażnik Gminny;

Pan **Radosław Głazewski** – Wójt Gminy Darłowo;

Pani **Violetta Kolanek** – Skarbnik Gminy Darłowo;

Pani **Anna Szykowska-Borkowska** – Sekretarz Gminy Darłowo;

Pan **Maciej Jabłoński** – Radca Prawny;

Pani **Anna Zatorska** – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie;

Pan **Rafał Kunysz** – Kierownik Referatu Inwestycji, Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Przestrzennej;

Pan **Włodzimierz Błaszczak** – Prezes Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej Sp. z o. o. w Krupach;

Pani **Izabela Sielska** – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu/

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

Na Sekretarza obrad powołano Radnego pana Michała Górskiego.

W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych, głosując:

12 głosów za,

0 głosów przeciw,

1 głos wstrzymujący.

Na protokolantkę Pan Wiceprzewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską.

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący oddał głos panu Radosławowi Głazewskiemu Wójtowi Gminy Darłowo. Pan wójt poprosił pana mł. insp. Grzegorza Śreka Komendanta Powiatowego Policji w Sławnie o podejście. Pan wójt powiedział, że pan komendant już drugi rok jest komendantem w Sławnie, ale przyjechał tu z inną sprawą. Komendant przyjechał w sprawie naszej Straży Gminnej. Pan wójt powiedział, że Straż Gminna ogólnie budzi wiele kontrowersji. Niektórzy twierdzą, że nie powinno być Straży Gminnej, że powinna pracować w innym zakresie, ale takie sytuacje jak tu zaraz opiszemy powodują to, że jednak straż gminna jest bardzo potrzebna. Pan wójt powiedział, że tak uważa i to będzie podtrzymywał, że Straż Gminna jest w Gminie Darłowo niezbędna. Pan wójt powiedział, że nie mówi tu już o prostych działaniach jak upomnienia, bo nieraz czasami trzeba kogoś ukarać, ale przede wszystkim są sprawy porządkowe, organizacyjne. Strażnicy pędzą, bywa tak, że jadą w ostatni dzień złożenia wniosku do Szczecina, więc Straż Gminna jest wykorzystywana bardzo wiele razy od łapania psów do chwytania przestępców. Tu właśnie w związku z tym pan wójt oddał głos panu komendantowi w celu opowiedzenia co się wydarzyło w dniu 5 lutego bieżącego roku.

Pan mł. insp. Grzegorz Śrek Komendant Powiatowy Policji w Sławnie powiedział, że chciałby żeby takich sytuacji było jak najwięcej i ma nadzieję, że będzie. Otóż nawiązując do samej potrzeby istnienia Straży Gminnej jestem przekonany i przychyliam się do tego, że strażnicy są nam Policji również bardzo potrzebni jako partnerzy do tego abyśmy w sposób właściwy i odpowiedzialny dbali o bezpieczeństwo w gminie, w mieście i w powiecie. Tutaj tak jak nie tylko te sprawy porządkowe takie drobne ale właściwa postawa strażników, która miała miejsce w Zakrzewie jest dla nas policji bardzo dobrym symptomem do tego, że ci ludzie są na właściwym miejscu. Pan Komendant bardzo serdecznie podziękował strażnikom i powiedział, że to był dobry początek, bo ten sprawca, który został ujęty właściwie na gorącym uczynku przez tutaj naszych strażników wpadł już później w nasze ręce policji, dzięki temu, że tu właściwie strażnicy zainicjowali to całe zdarzenie – myśmy mieli szansę popracować nad tym dalej i wykryć wiele włamań i wiele przestępstw, które miały miejsce w Darłowie. Garaż wypełniony odzyskiem mienia, czyli tymi przedmiotami, które odebraliśmy temu sprawcy to jest cały wypełniony jeden garaż. To był generalnie taki włamywacz, który okradał domki jednorodzinne, altany z różnego rodzaju sprzętu typu różnego rodzaju

narzędzia i nie tylko narzędzia. Mamy dzięki tej sytuacji udało nam się wiele przestępstw wykryć i ustalić. Pan Komendant powiedział, że nie było by tego gdyby nie właściwa postawa tutaj panów strażników gminnych.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że ten pan przestępca próbował się tutaj w jakiś sposób bronić, ale nie wyszło mu. W biały dzień okradał naszych mieszkańców. Strażnicy go złapali na gorącym uczynku i nie ukrywa, że jesteśmy po prostu z was dumni.

Pan Komendant wręczył strażnikom gratulacje.

Na sali obrad rozległy się głośne oklaski.

Pan wójt zapytał strażników co to tak naprawdę się stało wtedy w ten dzień?

Pan Przemysław Pocięcha Strażnik Gminny powiedział, że z okazji tego, że tutaj zostaliśmy zaproszeni pragnie gorąco podziękować Komendantowi Powiatowemu Policji w Sławnie i powiedział, że tego sukcesu nie mogliby gwarantować tutaj sobie bez dobrej współpracy z Komisariatem Policji tutaj w Darłowie, a przede wszystkim dobra współpraca jest tutaj z dzielnicowymi tj. panią Joanną Ziebell i panem Marcinem Pioch. Pan Przemysław Pocięcha jeszcze raz ogromnie podziękował za to wyróżnienie i powiedział, że życzą sobie dalszej współpracy na takim samym poziomie a nawet na wyższym.

Na sali obrad rozległy się głośne oklaski.

Pan wójt podziękował panu komendantowi i powiedział, że nie ukrywa, że współpraca pomiędzy Gminą Darłowo a Policją cały czas wygląda dobrze.

Pan Komendant powiedział, że wróci do swoich obowiązków i życzył owocnych obrad i pomyślności, a przy okazji wszystkiego dobrego i wesołych, spokojnych świąt.

Na sali ponownie rozległy się oklaski, po czym pan komendant opuścił obrady sesji.

(Na sesję przybył pan radny Waldemar Bonk)
Od tej chwili obecnych było 14 radnych.

Ad.1.3.

Ustalenie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na dzisiejszą sesję.

/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem na XLVI Sesję Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/

Ponadto Pan Wiceprzewodniczący poinformował, że przed planowaną sesją otrzymał od Wójta Gminy Darłowo wnioski o wprowadzenie do porządku obrad kolejnych projektów uchwał:

1. w sprawie **nadania imienia Ludzi Morza Szkole Podstawowej w Kopnicy**;
Druk Nr 14/2018^{XLVI}
2. w sprawie **określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla logopedów, pedagogów, psychologów, terapeutów pedagogicznego i doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Darłowo**; Druk Nr 15/2018^{XLVI}

/wnioski Wójta o wprowadzenie uchwał do porządku obrad stanowią załączniki nr 5 i nr 6 do niniejszego protokołu/

Pan Wiceprzewodniczący zapytał czy są jeszcze wnioski do porządku obrad dzisiejszej sesji?

Pan radny Edmund Surdel powiedział, że chciał zgłosić propozycję punktu do porządku obrad w sprawie przeprowadzenia ekspertyzy prawnej uchwały Nr XVI/136/2012 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 stycznia 2012 roku w sprawie udzielenia upoważnienia wójtowi Gminy Darłowo do reprezentowania Rady Gminy Darłowo przed sądami administracyjnymi. Uzasadniając swoją propozycję pan radny powiedział, że zapisy, które są w tej uchwale według niego są niepewne i nie do końca wyczerpują zagadnienie w stosunku do zapisów jakie występują w ustawie z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. Pan radny Edmund Surdel powiedział, że chciałby mieć pewność co do przejrzystości tej uchwały między innymi dlatego, że została uchwalona w poprzedniej kadencji i nie poddano jej weryfikacji w tej kadencji.

Pan Wiceprzewodniczący zapytał ponownie czy są jeszcze wnioski do porządku obrad dzisiejszej sesji?

Innych wniosków do porządku obrad nie było.

Wobec braku kolejnych wniosków Wiceprzewodniczący przystąpił do głosowania nad wprowadzeniem do porządku obrad sesji kolejnych projektów uchwał.

Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie nadania imienia Ludzi Morza Szkole Podstawowej w Kopnicy**; Druk Nr 14/2018^{XLVI} było

14 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla logopedów, pedagogów, psychologów, terapeutów pedagogicznego i doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Darłowo**; Druk Nr 15/2018^{XLVI} było

14 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Pan radny Henryk Noworolnik zapytał czy jeszcze przed głosowaniem radni mogliby zabrać głos, bo chcemy wprowadzić coś. Pan radny powiedział, że rozumie, że te dwa wnioski były dyskutowane na komisjach. A czy ten wniosek tutaj radnego?

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że będzie prosił pana radnego o przekazanie mu wniosku i go odczyta i przegłosujemy czy ...

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że może zapytać radcę prawnego bo to nie jest w porządku, bo to jest jako wolny wniosek, bo to nie jest w formie uchwały.

Pan Henryk Ignatowicz powiedział, że przekazuje radcy prawnemu i przeprasza, bo ma pierwszy raz taką sytuację.

Pan mecenas Maciej Jabłoński powiedział do prowadzącego obrady, że są dwie rzeczy. Jedno, że chyba ta kwestia niekoniecznie wymaga podjęcia uchwały, ewentualnie w ramach wolnych wniosków mogłaby się pojawić. A drugie zgodnie ze statutem no tutaj żeby jakiegokolwiek wnioski były procedowane, musi być zgłoszony projekt uchwały w formie pisemnej.

Pan wójt powiedział do pana radnego Edmunda Surdelaz całym szacunkiem, że uważa, że to powinno być jako interpelacja radnego, bo to chodzi o wytłumaczenie pisemne – interpretację uchwały czy jest zgodna z prawem – przez radcę prawnego. Tak?

Pan radny Edmund Surdel powiedział, że to co powiedział przed chwilą uważa za według siebie za zasadne, ale jeżeli oczywiście będzie inaczej to nie mówi, że nie. Jeżeli chodzi o interpelację to taka interpelacja jest przygotowana i w odpowiednim punkcie to po prostu przeczyta.

Pan wójt powiedział, że nie rozumie jaki miałby być ten punkt dzisiejszej sesji. Bo jeżeli miałyby być uchwała na przykład o odwołaniu pełnomocnictwa wójtowi, to się zgadza i wtedy by ona musiałaby oczywiście procedurę prawną spełniać i posiadać uzasadnienie i podpis radnych i musiałaby mieć podpis radcy prawnego. Więc uważa, że wtedy taki wniosek

byłby zasadny. Ja to rozumiem jako pana wniosek jako interpelację radnego, że pan chce mieć interpretację, odpowiedź radcy prawnego czy ta uchwała jest zgodna z prawem.

Pan radny Edmund Surdel powiedział, że taka interpelacja będzie przedstawiona przez niego w odpowiednim punkcie.

Pan wójt powiedział, że nie rozumie tego punktu.

Pan radny Edmund Surdel powiedział, że dla niego jest to bardzo oczywiste, bo w jego ocenie ta uchwała nie do końca się zgadza z tym, co jest napisane w ustawie o samorządzie gminnym. Mówca powiedział, że tak jest w jego ocenie i podkreśla to. W związku z tym chciałby aby Rada Gminy zdecydowała, żeby przeprowadzić taką ekspertyzę prawną takiej uchwały i wtedy będzie miał na tyle pewność jako radny, że to wszystko jest zrobione zgodnie z prawem. Bo te zapisy, które są w tej uchwale nie do końca go przekonują. Tak uważa.

Pan Maciej Jabłoński Radca Prawny powiedział, że rada podejmuje decyzje kolegalnie w formie uchwały. Nie można czy raczej nie powinno się procedować w formie uchwały rzeczy techniczno-organizacyjnych. Czyli jeżeli pełnomocnictwo wymagałoby podjęcia uchwały no to ewentualnie może być kolejna uchwała zmieniająca to pełnomocnictwo tu gdzie się odwołujące, to co pan mówił i faktycznie może zostać zlecone tutaj, na zewnątrz i tak dalej, ale to myślę w ramach czynności organizacyjnych, które pan przewodniczący na podstawie protokołu z sesji zleci panu wójtowi, czy komuś z zewnątrz i wtedy myśli, że można będzie podejmować jakieś konkretne uchwały. Teraz podejmowanie uchwały w ramach czynności technicznej mogłoby być co najmniej naciąganiem rzeczywistości i prawa i też po części może być narażeniem reputacji rady, żeby podejmować w takim miejscu uchwały.

Pan radny Michał Górski powiedział, że rozumie, że kwestia techniczna czyli ekspertyza prawa dotycząca danej uchwały jakby podlega pod interpelację, a sama już zmiana uchwały już po przedstawieniu odpowiedniego projektu to wtedy się nadaje pod obrady rady, tak? Czy tak mam to rozumieć?

Pan Maciej Jabłoński Radca Prawny odpowiedział, że tak należy rozumieć.

Pan radny podziękował.

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący powiedział, że teraz przechodzimy do dalszej części obrad i rozumie, że kolega radny złoży interpelację.

Pan radny Edmund Surdel odpowiedział, że tak, w odpowiednim momencie, w odpowiednim punkcie porządku obrad.

Pan Wiceprzewodniczący przedstawił porządek obrad po przyjętych zmianach.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. *Sprawy organizacyjne:*
 - 1.1. *Otwarcie obrad.*
 - 1.2. *Stwierdzenie kworum.*
 - 1.3. *Ustalenie porządku obrad.*
 - 1.4. *Przyjęcie protokołu z dnia 31 stycznia 2018 roku z XLIV sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo.*
 - 1.5. *Przyjęcie protokołu z dnia 7 marca 2018 roku z XLV sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo.*
2. *Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.*
3. *Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.*
4. *Interpelacje Radnych.*
5. *Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XLIV sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.*
6. *Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.*
7. **TRYBUNA OBYWATELSKA.**
8. **Czas dla samorządu.**
9. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Darłowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. Druk Nr 1/2018^{XLVI}*
10. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Darłowo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. Druk Nr 2/2018^{XLVI}*
11. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2018 rok”. Druk Nr 3/2018^{XLVI}*
12. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII.65.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 kwietnia 2015 roku w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo. Druk Nr 4/2018^{XLVI}*
13. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Druk Nr 5/2018^{XLVI}*
14. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XXVI/368/2009 Rady Gminy Darłowo z dnia 15 czerwca 2009 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dotyczy nieruchomości nr 36 i nr 61/1 w obrębie Zagórzyn). Druk Nr 6/2018^{XLVI}*
15. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości (dotyczy nieruchomości: działki nr 183, 195, 112/2 obręb Kowalewice, działka nr 347 obręb Krupy, działki nr 61/1 i 63 obręb Zagórzyn; oraz działka nr 22/2 obręb Nowy Jarosław, działka nr 91/4 obręb Słowino, działka nr 11/3 obręb Nowy Kraków). Druk Nr 7/2018^{XLVI}*
16. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok, Druk Nr 8/2018^{XLVI}*
17. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028. Druk Nr 9/2018^{XLVI}*
18. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na występujący deficyt budżetu na 2018 rok, Druk Nr 10/2018^{XLVI}*
19. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek, Druk Nr 11/2018^{XLVI}*
20. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie operacji „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Darłowo w miejscowości Zakrzewo etap II oraz w miejscowości Kowalewice wraz z przesyłem do Krup” realizowanego z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Druk Nr 12/2018^{XLVI}*
21. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Zachodniopomorskiego. Druk Nr 13/2018^{XLVI}*

22. *Wolne wnioski.*
23. *Zamknięcie obrad.*

Punkt 22 otrzymuje brzmienie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **nadania imienia Ludzi Morza Szkole Podstawowej w Kopnicy**. Druk Nr 14/2018^{XLVI}

Punkt 23 otrzymuje brzmienie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla logopedów, pedagogów, psychologów, terapeutów pedagogicznego i doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Darłowo**. Druk Nr 15/2018^{XLVI}

Punkt 24 otrzymuje brzmienie:

Wolne wnioski.

Punkt 25 otrzymuje brzmienie:

Zamknięcie obrad.

**Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący stwierdził, że
14 głosami za, przy
0 głosach przeciw i
0 głosach wstrzymujących
porządek sesji został przyjęty.**

Na tym punkt zakończono.

Ad. 1.4.

Przyjęcie protokołu z dnia 31 stycznia 2018 roku z XLIV sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo.

Protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu. Pan Wiceprzewodniczący podpisał protokół bez uwag.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 1.5.

Przyjęcie protokołu z dnia 7 marca 2018 roku z XLV sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo.

Protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu. Pan Wiceprzewodniczący podpisał protokół bez uwag.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 2.

Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.

Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo na wstępie przywitał wszystkich obecnych i przedstawił pokrótce sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami.

Pan wójt powiedział, że ten czas między sesjami był znaczny, bo praktycznie dwa miesiące. Ostatnie sprawozdanie było przed pierwszym lutego.

W dniu 1 lutego odwiedził nas pan Janusz Bojkowski Wójt Gminy Postomino. Gmina Darłowo stała się tutaj pierwowzorem dla okolicznych gmin odnośnie funkcjonowania spółek wodnych. Widzimy jakie z tego mamy zyski zarówno dla gminy jak i dla melioracji i oczywiście dla rolników, którzy są też członkami tej spółki. Na tej podstawie Gmina Postomino także przymierza się tutaj do powstania takiego tworu jakim jest spółka wodna według prawa wodnego. Bardzo się cieszymy bo w sumie wpływa to pozytywnie i swoim przykładem widzimy, że to jest bardzo duży krok do przodu. Zadeklarowaliśmy jako gmina wszelką pomoc w zakresie utworzenia spółki wodnej.

W dniu 2 lutego odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy Excelsior Delikatesy w sprawie podoczyszczalni. Realizujemy inwestycję kanalizacyjną do Kowalewic i tu trwają wymiana szczegółów technicznych, w którym miejscu będzie podpięcie do tej kanalizacji. Też rozmawiamy o ściekach, czyli o tym, czy ta oczyszczalnia będzie określone normy spełniała. Z zapewnień firmy Excelsior wiemy, że będzie. Dodatkowo firma Excelsior także przymierza się do zmiany lokalizacji swojej siedziby. Firma Atlantic. Jest to jedna z największych firm w Polsce. Lokalizacja czyli biuro, bo fabryka już stoi i też znajdzie się prawdopodobnie na terenie Gminy Darłowo i będą dodatkowe wpływy w postaci dochodu z podatku CIT.

W dniu 5 lutego pan wójt odbył spotkanie z panem Grzegorzem Śrekiem Komendantem Powiatowym Policji w Sławnie (którego dzisiaj tu gościliśmy) z panem Andrzejem Kamoda Komendantem Komisariatu Policji w Darłowie odnośnie dofinansowań, bo tu były dwie prośby. Jedna dotyczyła tego projektu, na który już udzieliliśmy dofinansowania i druga w sprawie dofinansowania zakupu samochodu policyjnego. Na dzień dzisiejszy spełniliśmy tę jedną prośbę. Na drugą musi policja poczekać gdyż nasza sytuacja po prostu widząc ceny na rynku musimy dokładać też do określonych inwestycji.

W dniu 9 lutego pan wójt spotkał się z panem Wojciechem Wiśniowskim Starostą Sławińskim oraz panem Januszem Bojkowskim Wójtem Gminy Postomino w sprawie realizacji budowy drogi Drozdowo – Rusinowo. Tutaj były bardzo trudne rozmowy na temat tej inwestycji. Nakłanialiśmy pana Starostę do złożenia wniosku o dofinansowanie z Urzędu Wojewódzkiego i pana starosta na nasze prośby zareagował bardzo pozytywnie. Przygotowywana jest taka umowa, że przygotowywana jest w tym roku dokumentacja na tę drogę Drozdowo – Barzowice – Rusinowo. W przyszłym roku pan starosta złoży wniosek do Urzędu Wojewódzkiego o dofinansowanie. Część środków, które ma zapewnić starostwo pokryjemy jako gmina. Będziemy się starać. Oczywiście to będzie w formie uchwały o dotowaniu. Wiec pozytywny jakiś krok ze strony starostwa, że w ogóle myśli o drogach powiatowych. Będzie ona projektowana. Mamy tych dróg multum. Pan wójt powiedział, że taka współpraca mobilizuje też starostwo do pewnego działania a jest to też z korzyścią dla gminy.

W dniu 9 lutego pan wójt odbył spotkanie z firmą Agrobud. Było to podpisanie umowy na dostarczenie ponad osiemnastu tysięcy sztuk płyt JOMB.

W dniu 15 lutego 2018 roku odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół społecznych. Było to spotkanie w sprawie dotacji oświatowych. Zmieniły się zasady i tu musieliśmy dużo rozmawiać, żeby ta współpraca między gminą a szkołami stowarzyszeniowymi była jak najlepsza i myśli, że to idzie w dobrym kierunku. Zresztą nie ma problemu ze szkołami społecznymi. One rozliczają się należycie. Aczkolwiek niektóre przepisy, które się zmieniają powodują to, że my musimy te rozmowy a także uchwały podejmować.

W dniu 16 lutego gościliśmy pana Tomasza Sobieraja Wicemarszałka. To było podpisanie umowy na budowę ścieżki ruchowej wraz z przejściami na plaże w uzdrowisku Dąbki. Ta umowa będzie realizowana dwa lata, czyli w tym roku prace projektowe a w przyszłym roku wykonanie. No trzeba sobie zdać sprawę, że teraz jest wysyp tych środków unijnych, bo 2018 i 2019 rok trzeba podpisywać umowy i później jest okres ich realizacji bo nie wiadomo jaka będzie następna perspektywa unijna.

W dniu 28 lutego było podpisanie umów na dotacje celowe w sprawie realizacji zadań publicznych Gminy Darłowo w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2018 roku. Na to sportowcy bardzo czekali i tu zostały te umowy podpisane. Największym beneficjentem tu gminy jest LZS a także Klub Kolarski dostał środki. Szkoły także występowały, te stowarzyszenia na realizację zadań w zakresie sportu.

W dniu 28 lutego 2018 roku było podpisanie czterech skarg do sądu najwyższego o co dzisiaj tutaj pan radny ma troszeczkę pretensji. To jest odnośnie uchwał w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego. Chodzi o te uchwały, gdzie były – tak jak Stary Jarosław, która kiedyś była uchylona. Były wszczęte postępowania przed WSA. Gmina czekała. Korzystamy z możliwości apelacji i do Sądu Najwyższego takie skargi poszły. Pan wójt powiedział, że należy mieć na względzie, że tutaj rada dała upoważnienie w 2012 roku ale

nadal jest to formalnie ważne upoważnienie. Zresztą sądy nie tylko w tych wypadkach także badają formalność upoważnienia wójta do składania skarg do sadu.

W dniu 5 marca 2018 roku tu z wizytą w Urzędzie była pani Elżbieta Betlińska w sprawie profilaktyki onkologicznej na świetlicach wiejskich. Niedługo taka profilaktyka będzie wykonywana.

W dniu 16 marca odbyło się tu podpisanie umowy ze spółką lekarską Dec i Partnerzy NZOZ „Przychodnia Rodzinna” w sprawie realizacji profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV.

W dniu 19 marca – ponieważ przymierzamy się do realizacji i do złożenia wniosku w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na PSZOK – czyli ten Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Odbyliśmy spotkanie z firmą Semi Plus, która będzie realizowała dla nas ten punkt na wykonanie takiego PSZOK-u.

W dniu 23 marca 2018 roku było podpisanie umowy ze stowarzyszeniem „Odnaleźć siebie” – rehabilitacja przez taniec. Pan wójt powiedział, że idziemy także w tym kierunku. Czasami nie widzimy problemów osób niepełnosprawnych i ruchowo i umysłowo. Tu w ramach małych grantów postanowiliśmy przyznać stowarzyszeniu „Odnaleźć siebie” grant na zorganizowanie zajęć tanecznych dla dzieci u pośledzonych, które po prostu wpływają jako zadanie rehabilitacyjne.

Pan wójt powiedział, że z takich najważniejszych wyjazdów uczestniczył w dniu 21 lutego 2018 roku w Urzędzie Morskim w Słupsku w sprawie uzgodnienia realizacji szlaku R10, o którym zaraz powie bo było przekazanie już placu budowy, realizacji kładki na tym szlaku na przekopie Kopań. Bo kładka jest w bardzo złym stanie i wspólnie tu z Urzędem Morskim będziemy ją modernizować. Pan wójt powiedział, że pytał przy tej okazji o Przystań Rybacką w Dąbkach czy są jakieś nadzieje na realizację tej przystani. Pan wójt powiedział, że nie ukrywa, że „naciskał bardzo mocno” na dyrektora o refulację ponownie plaży w Wiciu, gdyż stan plaży bardzo się pogorszył. Z wstępnych obietnic, czy deklaracji pan dyrektor zapewnił nas, że taka jakaś – przynajmniej nie tak duża jak ostatnio – ale jakaś refulacja plaży będzie w Wiciu przeprowadzona.

W dniu 22 lutego pan wójt spotkał się z panem Arkadiuszem Klimowiczem Burmistrzem Miasta Darłowo w sprawie porozumienia budowy chodnika na odcinku Rusko – Darłowo oraz remontu pomieszczeń po Oddziale Wewnętrznym na ul. M. C. Skłodowskiej. Odnośnie chodnika na odcinku Rusko – Darłowo zostało podpisane i wysłane porozumienie trójstronne pomiędzy Miastem, Gminą i Generalną Dyрекcją Dróg. Porozumienie to jest wysłane do GDD. Tu jeszcze nie dostaliśmy. Chcieliśmy bardzo wykonać w tamtym roku – nawet zapewniliśmy środki w budżecie – dokumentację na ten chodnik. Generalna Dyrekcja nas przyhamowała z tym zadaniem. Po licznych telefonach wójta i rozmowach z panem dyrektorem jednak to była już taka wola Generalnej Dyrekcji, żeby takie trójstronne porozumienie podpisać i to będzie tym impulsem do działania dalszego Generalnej Dyrekcji

Dróg. Pan wójt powiedział, że myśli, że jest wszystko w dobrym kierunku i wkrótce ten chodnik będzie wybudowany. Jeżeli chodzi o remont pomieszczeń w budynku przychodni to w dużej części on już jest wykonany. Gmina przeznaczyła ponad 200 000,00 zł na ten remont. Prace wykończeniowe nam zostały na kwotę około 160 000,00 zł. zwróciliśmy się do pana burmistrza o dotację zgodnie z umową, którą mieliśmy. Wcześniej pan burmistrz i my rozmawialiśmy, że gmina daje dotację na drogę (która powstała i jest bardzo dobra i sprzyja nie tylko mieszkańcom ale i urzędnikom dojeżdżać do urzędu), a za uzyskane punkty ona mogła być zrealizowana jako współpraca pomiędzy samorządami i wtedy pan burmistrz zobowiązał się, że odda nam to w formie dotacji na remont tych pomieszczeń po oddziale wewnętrznym. Pan burmistrz się godził. Jutro jest sesja w Urzędzie Miasta i jest przedmiotowa uchwała dotacyjna dla Gminy (wiejskiej) Darłowo w sprawie dotowania remontu pomieszczeń.

W dniu 15 marca 2018 roku pan wójt był na spotkaniu także z panem Tadeuszem Lewandowskim Leśniczym w Nadleśnictwie Karniszewice w sprawie drogi Kępka. Mieliśmy wcześniej postępowanie okresowe w sprawie tej drogi, która w dużej mierze idzie po gruntach nadleśnictwa. Niestety ze względu na koszt się ono nie rozstrzygnęło. W takiej sytuacji pojechaliśmy do nadleśnictwa i też mamy już podpisane porozumienie w sprawie realizacji tego odcinka częściowo na gruntach gminy i częściowo na gruntach Nadleśnictwa. W ramach tego porozumienia gmina zakupi materiał czyli kruszywo na tę drogę a Nadleśnictwo wykona roboty utwardzenia.

Między sesjami pan wójt uczestniczył w dniu 5 lutego w Seniorze-Wigorze na 80-tych urodzinach pani Stefani Nakielskiej. W dniu 8 lutego w spotkaniu z rybakami w sprawie Przystani Rybackiej w Dąbkach. W dniu 12 lutego było spotkanie w sprawie realizacji zajęć dla rodziców i dzieci niepełnosprawnych. Rodzice byli i rozmawialiśmy długo tu z panią Anią i z panią Justyną jak pomóc tym dzieciom. Okazało się, że znaleźliśmy tutaj rozwiązanie i te zajęcia już się rozpoczęły. Pan wójt powiedział, że nie ukrywa, że bardzo duża popularność dzieci była, bo około dwudziestu z mniejszą i większą niepełnosprawnością.

(Pan radny Michał Górski wyszedł z sali obrad)

W dniu 9 lutego wójt odbył spotkanie na podsumowanie plebiscytu na najpopularniejszego sportowca powiatu sławieńskiego 2017 roku w Szkole Podstawowej w Starym Jarosławiu. W dniu 13 lutego było spotkanie na temat konkursu Granty Sołeckie na 2018 rok. Pan wójt powiedział, że bardzo dobrze, że u nas te spotkania się odbywały. Największa liczba w powiecie tutaj naszych poszła do Urzędu marszałkowskiego. Zobaczymy jakie będą wyniki. Jedenaście aż sołectw złożyło takie wnioski. To jest najwięcej w powiecie. W dniu 14 lutego odbyło się spotkanie „Lokalnie i Solidarnie Przeciwko Przemocy Wobec Kobiet” i był taniec w Krupach. Bardzo fajna pozytywna inicjatywa pani Justyny Pacuły-Woźniak i pań ze świetlic, które przyłączyły się do tej akcji. Było bardzo fajnie bo też uczestniczył GOPS i były prelekcje i wykłady na temat przemocy. Był też temat cyberprzemocy. W dniu 17 lutego odbyły się Zmagania Sołeckie. W dniu 18 lutego odbyło się 25-lecie posługi ks. Andrzeja Wróblewskiego z parafii w Starym Jarosławiu. Te 25-lecie

odbyło się w Krupach. W dniu 19 lutego pan wójt uczestniczył w uroczystym przekazaniu stymulatora nawigacyjnego Zespołowi Szkół Morskich w Darłowie. W dniu 21 lutego w Darłowskim Centrum Wolontariatu było podsumowanie programu Działaj Lokalnie za 2017 rok. Pan wójt podziękował wszystkim organizacjom z naszej gminy, które prężnie działają i składają wnioski, między innymi też z DCW. W dniu 23 lutego 2018 roku odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sławnie III spotkanie samorządowców. Tu pan wójt także pochwalił Gminę Darłowo bo było byli najbardziej prężną grupą, uczestniczyło najwięcej radnych. Pan wójt powiedział, że przykre jest to, że nie jesteśmy tak zżyci ze sobą, bo z innych gmina albo ich nie było, albo był jedno lub dwóch radnych, a inicjatywa była bardzo ważna bo rozmawialiśmy bardzo dużo o Szpitalu Powiatowym w Sławnie.

(Pan radny Henryk Noworolnik wyszedł z sali obrad)

W dniu 1 marca pan wójt uczestniczył na Zarządzie Spółki Wodnej tutaj w Urzędzie Gminy Darłowo. Tak jak już wcześniej podkreślił Spółka Wodna działa bardzo dobrze. Za wcześnie mówić o jakimkolwiek sukcesie, ale cieszy się, że określona liczba melioracji została wykonana. Dla przypomnienia pan wójt powiedział, że było to ponad siedem kilometrów w ramach samej spółki wodnej wykonanych melioracji. Pan wójt powiedział, że spółka bardzo dużo środków z zewnątrz pozyskała. W dniu 4 marca pan wójt uczestniczył w delegacji w Biegu Ku Czcii Żołnierzy Wyklętych w Jednostce Wojskowej w Darłowie. W dniu 7 marca wójt uczestniczył w sesji w trybie nadzwyczajnym. W dniu 8 marca wójt uczestniczył w szkoleniu dla rolników, które odbyło się u nas w gminie w sprawie płatności bezpośrednich. Pan wójt powiedział, że zawodowo też go to interesowało, chociaż zobaczymy jakie będą w przyszłości skutki wprowadzenia w 100 % elektronicznego składania wniosków. Pan wójt powiedział, że uważa, że nie wszyscy jesteśmy na to przygotowani. W dniu 9 marca odbył się Powiatowy Dzień Sołtysa i Gminny Dzień Sołtysa. W dniu 13 marca wójt uczestniczył w Karniszewicach na naradzie z Nadleśnictwem w sprawie przeciwpożarowej. Pan wójt powiedział, że pojechał też załatwiać sprawę zamiany gruntów o czym powie w części sesji przy podejmowaniu uchwał.

/szczegółowe sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo przedstawił również kondycję finansową Gminy Darłowo.

Pan Wójt powiedział, że środki do dyspozycji na rachunku podstawowym to 4 077 013,63 zł. Wydatki do poniesienia w najbliższych dniach to 1 429 036,39 zł.

/Kondycja finansowa Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

(Pan radny Michał Górski wrócił na salę obrad)

Ad. 3.

Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił realizację uchwał Rady Gminy w okresie między sesjami. Na ostatnich sesjach Rady Gminy Darłowo, które odbyły się w dniach 31 stycznia i 7 marca zostało podjętych 19 uchwał. Przedmiotowe uchwały zostały wysłane do organów nadzoru tj. wojewody i regionalnej izby obrachunkowej a następnie przekazane pracownikom do realizacji. W stosunku do jednej uchwały odnośnie dotacji dla szkół niepublicznych regionalna izba obrachunkowa wszczęła postępowanie i uchyliła słowa oraz punkty, których nie powinno być w uchwale, bo jest to powtórzenie z ustawy pewnych wyrażeń. Uchwała jest obowiązująca.

/sprawozdania z realizacji uchwał stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.4.

Interpelacje Radnych.

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował radnych, że interpelacja składa się w formie ustnej lub pisemnej na ręce przewodniczącego, który niezwłocznie przekazuje interpelację wójtowi. Następnie Wiceprzewodniczący udzielił głosu panu rademu Edmundowi Surdelowi.

(Pani radna Justyna Osses wyszła z sali obrad)

Pan radny Edmund Surdel odczytał treść składanej interpelacji.

/Interpelacja pana Radnego Edmunda Surdelastanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował radnych, że jeśli bezpośrednia odpowiedź na zapytanie nie jest możliwa, pytany udziela odpowiedzi pisemnej w terminie 14 dni. Pan Henryk Ignatowicz powiedział, że jako, że musimy

zasięgnąć opinii Radcy Prawnego, pozwoli sobie skorzystać z tego punktu. Mówca następnie zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zgłosić interpelacje?

Nikt więcej nie zgłosił interpelacji.
Na tym punkt zakończono.

Ad. 5.

Odpowiedzi na interpelacje radnych i wnioski sołtysów zgłoszone na XLIV Sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że w okresie między sesjami radni złożyli 9 interpelacji i sołtysi złożyli 10 wniosków. Udzielono odpowiedzi na 9 interpelacji oraz na 8 wniosków, które za pośrednictwem Biura Rady zostały przekazane radnym i sołtysom. Dwa wnioski są w trakcie rozpatrywania.

/Sprawozdanie z odpowiedzi na interpelacje i wnioski stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 6.

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami.

/sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 7.

TRYBUNA OBYWATELSKA.

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.
Na tym punkt zakończono.

Ad. 8.

Czas dla samorządu.

W tym punkcie głos zabrali:

Pani Iwona Glaza Sołtys Sołectwa Zakrzewo poruszyła sprawę dotyczącą uporządkowania poboczy na odcinku drogi Cisowo do Barzowic. Mówczyni powiedziała, że chodzi o to, że chciałyby wykorzystać tych pracowników społeczno-użytecznych i zapytała czy można ich wziąć poza obszar wioski i dodatkowo zabezpieczyć? Mówczyni powiedziała, że na tych poboczach przy drodze to jest jeden wielki śmietnik. Gdy trawa zarośnie wtedy problem zniknie ale teraz jest czas, żeby zrobić z tym porządek.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że z panią Anią zatrudniamy ich poprzez GOPS i poczynimy takie starania, żeby zaopatrzyć ich w te worki, żeby po prostu posprzątały i muszą mieć kamizelki. Muszą być standardy. GZUP załatwi wtedy odbiór tych nieczystości pobieranych w workach. Pan wójt powiedział tu o kwestii bezpieczeństwa i powiedział, że myśli, że będą w stanie to zrobić.

Pan Wiceprzewodniczący zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie?

Nikt więcej głosu nie zabrał.

Na tym punkt zakończono.

(Pan radny Henryk Noworolnik wrócił na salę obrad)

Ad. 9.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Darłowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. Druk Nr 1/2018^{XLVI}

/projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Darłowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że tutaj dyskutowaliśmy na komisjach nad tymi dwoma projektami uchwał. Pierwszy w sprawie podziału Gminy Darłowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów. Zmieniło się prawo wyborcze od 11 stycznia, które

nas obliuguje do ponownego podziału gminy na okręgi wyborcze, co stanowi pierwsza uchwała i nie ukrywa, że pozostajemy przy starych okręgach wyborczych.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie podziału Gminy Darłowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/

Radny Sławomir Dobrzański Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Prawa w sprawie podziału Gminy Darłowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/

Pan Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie podziału Gminy Darłowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym:

Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

13 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie podziału Gminy Darłowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

/Uchwała Nr XLVI.436.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie podziału Gminy Darłowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 10.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Darłowo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. Druk Nr 2/2018^{XLVI}

/projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Darłowo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że uchwała była prezentowana na komisji. Chodzi o ustalenie numerów obwodów głosowania, numeru okręgu wyborczego i siedziby komisji wyborczej co jest przedstawione w załączniku do niniejszej uchwały. Zostaje bez zmian w stosunku do poprzedniej uchwały.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie podziału Gminy Darłowo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/

Radny Sławomir Dobrzański Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Prawa w sprawie podziału Gminy Darłowo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/

Pan Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie podziału Gminy Darłowo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych:

Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

13 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie podziału Gminy Darłowo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

/Uchwała Nr XLVI.437.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie podziału Gminy Darłowo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo ogłosił 10 minutową przerwę.

Po przerwie obecnych było 13 radnych, co stanowi kworum.

Ad. 11.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2018 rok”. Druk Nr 3/2018^{XLVI}

/projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2018 rok” stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi na 2018 rok była reprezentowana na komisjach. Co roku do końca marca jesteśmy zobowiązani ją podjąć. Jest ona po konsultacjach zarówno z nadleśniczym, powiatowym lekarzem weterynarii jak i organizacjami społecznymi. Co ma na celu ta uchwała? Ona obejmuje takie zadania jak:

- 1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
- 2) opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
- 3) odławianie bezdomnych zwierząt;
- 4) obowiązkową sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;
- 5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
- 6) usypianie ślepych miotów;
- 7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
- 8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Pan wójt powiedział, że wykonawcami programu są:

- 1) Urząd Gminy Darłowo;
- 2) Straż Gminna, Policja, Straż Pożarna oraz organizacje pożytku publicznego;
- 3) Lecznica Zwierząt zapewniająca całodobową opiekę weterynaryjną;
- 4) Schronisko dla zwierząt Kołobrzegu;
- 5) dzierżawcy obwodów łowieckich na terenie Gminy Darłowo.

Na cały program w tym roku przeznaczamy 40.000,00 zł.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2018 rok” stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2018 rok” stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/

Pan Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali:

Pan radny Waldemar Bonk powiedział, że ma tylko jedno pytanie dotyczące § 3 pkt 7) „zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym znajdującym się w miejscowości Rusko 6”. Pan radny zapytał czy to jest w jakiś sposób wybierane te gospodarstwo?

Pan wójt odpowiedział, że o tym dyskutowaliśmy na komisjach. Jest bardzo ciężko znaleźć takie gospodarstwo rolne, które przyjmie te zwierzęta bezdomne. Jest to związane z chorobami, które mogą być przeniesione, bo bardzo często takie zwierzęta muszą trafić do gospodarstwa, gdzie są zwierzęta, gdzie są przystosowane budynki i taka osoba musi wziąć na siebie ciężar ten epidemiologiczny. Mieliśmy wcześniej gospodarstwo w Żukowie Morskim teraz mamy w Rusku, które tylko ma opłacane jeżeli dane zwierzęta w tym gospodarstwie przebywają, a na dzień dzisiejszy nigdy się tak nie zdarzyło, żeby trafiły zwierzęta do takiego gospodarstwa, aczkolwiek w programie jesteśmy zobowiązani przedstawić miejsca przetrzymywania tych zwierząt. Aczkolwiek dane osobowe rolnika, który się zobowiązał niestety nie są. Wcześniej mieliśmy i zakwestionował nam to wojewoda jako dane osobowe.

Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz powiedział, że tych psów bezdomnych jest masa i ten problem zawsze co roku będzie się powiększał. Bo mieszkańców przybywa to i psów przybędzie. Pan radny powiedział, że trzeba się zastanowić, bo jeżeli kogoś stać na psa to niech go zaczipuje. Bo inaczej z tym problemem nie poradzimy sobie nigdy. Bo będziemy tych piesków co raz więcej odsyłać do schroniska i te koszty ponosić. Pan radny powiedział, że to jest niepotrzebne i musimy zastanowić się nad czipowaniem bo na świecie już ludzie czipują. Takie pan radny ma zdanie.

Pan wójt powiedział, że to jest dobry pomysł ale na kolejne lata bo rzeczywiście też jest za opłatą za zwierzętami jeżeli coś się za nią oferuje. Czyli jeżeli w ramach tej opłaty byłoby czipowanie lub bezpłatne szczepienia, to wtedy uważa że to jest sens. Jeżeli ludzie nic za tę opłatę nie mają to też nie płacą. Symboliczna ta opłata była za psy. Zresztą zgodnie z ustawą o opłatach u nas duża liczba posiadaczy gospodarstw rolnych była zwolniona z dwóch chyba pierwszych psów. Jest chyba całkowicie zwolniona z opłaty ustawowo, więc było by trudno. Ale myśli, że warto byłoby się nad tym zastanowić.

Pan Wiceprzewodniczący poinformował pana wójta, że tuż przed samą sesją zgłosił się do niego pan Jerzy Harłacz z firmy Animals i tutaj mamy punkt 2 podpunkt 4 o tym, kto ma się zajmować odławianiem i przyjmowaniem tych zwierząt do kastracji. Proszę wyjaśnić nam, bo wiemy, że do tej pory wykonywał to nam pan Harłacz a w tej chwili jest to firma z Kołobrzegu Rex. Z tego co pan wójt mówił w grę wchodzi tutaj kwestia finansowa. Proszę o jakąś bliższą informację.

Pan wójt powiedział, że rzeczywiście pan Harłacz jest trochę jakby niezadowolony z tego, że zmieniliśmy schronisko dla zwierząt. Przede wszystkim chodzi o względy finansowe. Pan wójt powiedział, że schronisku w Białogardzie płaciliśmy dziesięć tysięcy samego wpisowego i okazuje się, że tych psów naprawdę idzie jeden lub dwa w roku do schroniska. Panie z referatu komunalnego były zobaczyć zarówno jedno i drugie schronisko. W schronisku w Kołobrzegu nie pobiera się tej opłaty.

Pani Izabela Sielska Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa powiedziała, że tam jest trzy tysiące.

Pan wójt powiedział, że więc po prostu są to względy finansowe, że po prostu jest taniej.

Pan Kazimierz Cybulski Sołtys Sołectwa Jeżyczki powiedział, że chciałby zapytać w sprawie takiej, że nieraz były potrącone zwierzęta domowe, czy dzikie ...

Pan Wiceprzewodniczący powiedział do pana sołtysa, że nie może zabrać głosu w tym punkcie, aczkolwiek bardzo cenimy pana wypowiedź, natomiast my tutaj procedujemy jako rada.

Pan wójt powiedział, że odpowie krótko bo wie w czym intencja. Trzeba dzwonić do pana Bojke do lecznicy i oni się tymi zwierzętami zajmują.

Pani Izabela Sielska Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa powiedziała, że można dzwonić też na policję.

Pan Kazimierz Cybulski Sołtys Sołectwa Jeżyczki powiedział, że dzwonił, ale odmawiają.

Pani Izabela Sielska Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa powiedziała, że trzeba dzwonić, bo taki jest obowiązek a oni nie powinni odmówić.

Pan Kazimierz Cybulski Sołtys Sołectwa Jeżyczki powiedział, że zatrzymał jeszcze tego, który potrącił to zwierzę i tak dalej.

Pan wiceprzewodniczący dyscyplinował mówców.

W dyskusji nikt więcej nie zabrał głosu.
Pan Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2018 rok”:

Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

13 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2018 rok”.

/Uchwała Nr XLVI.438.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2018 rok” stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 12.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII.65.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 kwietnia 2015 roku w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo. Druk Nr 4/2018^{XLVI}

/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII.65.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 kwietnia 2015 roku w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że projekt uchwały także został omówiony na komisjach. W związku z tym, że został wybrany nowy sołtys w miejscowości Żukowo Morskie. Została nim pani Joanna Jasińska, która aby mogła zbierać podatki i opłaty musi być w tej uchwale. Proszę o przegłosowanie tej uchwały.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany uchwały Nr VIII.65.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 kwietnia 2015 roku w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Galuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie zmiany uchwały Nr VIII.65.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 kwietnia 2015 roku w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/

Pan Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję.

Nikt w dyskusji głosu nie zabrał.

Pan Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały Nr VIII.65.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 kwietnia 2015 roku w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo:

Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

13 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr VIII.65.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 kwietnia 2015 roku w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo.

/Uchwała Nr XLVI.439.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały Nr VIII.65.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 kwietnia 2015 roku w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 13.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Druk Nr 5/2018^{XLVI}

/projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że jest to dotacja dla kościoła w Bukowie Morskim. Mamy określoną kwotę w budżecie właśnie na prace konserwatorskie i restauratorskie. Jest to w formie dotacji. Tutaj nie ma dużego zainteresowania tymi dotacjami. W pełni korzysta z tego właśnie kościół w Bukowie Morskim, którym bardzo dużo rzeczy zostało wykończonych. Pan wójt zachęcił radnych aby podjechali i zobaczyli jak ten kościół aktualnie wygląda. Pan wójt powiedział, że w okresie letnich wakacji była próba podpalenia. Dotacja na kwotę pięćdziesięciu tysięcy została przeznaczona na remont ambony. Całkowity koszt ambony wynosi sto dwadzieścia tysięcy.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Galuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/

Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/

Pan Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków:

Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

13 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

/Uchwała Nr XLVI.440.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 14.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały nr XXVI/368/2009 Rady Gminy Darłowo z dnia 15 czerwca 2009 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 6/2018^{XLVI}

/projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały nr XXVI/368/2009 Rady Gminy Darłowo z dnia 15 czerwca 2009 roku w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że za chwileczkę będziemy też omawiać druk numer siedem, a chodzi o zamianę gruntów pomiędzy nadleśnictwem a Gminą Darłowo. I właśnie jedna działka, którą chcemy zamienić położona w obrębie geodezyjnym Zagórzyn była przeznaczona kiedyś uchwałą do sprzedaży. Jeżeli tutaj można, miałbym serdeczną prośbę, żeby ją wycofać ze sprzedaży. Ona będzie w formie zamiany o czym będzie mówiła następna uchwała.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie uchylecia uchwały nr XXVI/368/2009 Rady Gminy Darłowo z dnia 15 czerwca 2009 roku w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie uchylecia uchwały nr XXVI/368/2009 Rady Gminy Darłowo z dnia 15 czerwca 2009 roku w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu/

Pan Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Pan Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie uchylecia uchwały nr XXVI/368/2009 Rady Gminy Darłowo z dnia 15 czerwca 2009 roku w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiące własność Gminy Darłowo:

Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo
13 głosami za, przy
0 głosach przeciw i
0 głosach wstrzymujących
podjęła uchwałę w sprawie uchylecia uchwały nr XXVI/368/2009 Rady Gminy Darłowo z dnia 15 czerwca 2009 roku w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiące własność Gminy Darłowo.

/Uchwała Nr XLVI.441.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie uchylecia uchwały nr XXVI/368/2009 Rady Gminy Darłowo z dnia 15 czerwca 2009 roku w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiące własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 15.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.
Druk Nr 7/2018^{XLVI}

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że ten projekt uchwały był także omawiany na komisjach. Chodzi o zamianę gruntów pomiędzy Skarbem Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Sławno na działki, których już od dłuższego czasu chcemy być posiadaczami, żeby wykonać działki drogowe. Chodzi o Nowy Jarosław, czyli droga do Gorzebądz, którą chcemy, żeby Nadleśnictwo nam dało; Słowino-Słowinko działkę do państwa P., gdzie moglibyśmy wykonać drogę w lesie; Nowy Kraków chociaż to jest tak naprawdę w Sińczycy droga do państwa, którzy posiadają niepełnosprawne

dziecko i chcemy też ten kawałek drogi przejąć. Proponujemy kawałki pól, które też częściowo są zalesione, bo one muszą też odpowiadać pewnym standardom, żeby Nadleśnictwo też wzięło takie działki oraz część gruntów w Kowalewicach, które przez gminę nie są użytkowane i też mówi ustawa, że te działki będą w dalszym ciągu mogły być użytkowane przez rolników, działki drogowe.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu/

Pan Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości:

Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

13 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.

/Uchwała Nr XLVI.442.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 16.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawozdaniu w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok. Druk Nr 8/2018^{XLVI}

/projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz autopoprawką ponieważ istotne rzeczy były poprawiane tutaj.

/autopoprawką w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu/

Pan wójt powiedział, że zwiększamy dochody z tytułu:

- odzyskania podatku VAT za lata 2012-2013 626 209,00 zł;
- dotacji otrzymanej na budowę świetlicy wiejskiej w Zielnowie 254 701,00 zł. Na tę dotację podpisana jest umowa z Darłowską Lokalną Grupą Rybacką.

Zwiększamy także przychody o kwotę 1 099 991,00 zł. Są to wolne środki zgodnie z załącznikiem nr 3.

Przenieść dochody i tu zmieniamy kwalifikację budżetową z tytułu zadania pod nazwą „Rozwój edukacji wiejskiej w Gminie Darłowo 251 492,00 zł.

Zwiększyć wydatki z przeznaczeniem na:

- remont dróg gminnych 315 000,00 zł;
- nabycie sieci wodociągowej zlokalizowanej w miejscowości Bobolin 22 500,00 zł;
- nabycie sieci wodociągowej o długości 42,5 metrów i sieci kanalizacyjnej o długości 84,15 metrów w Dąbkach 18 000,00 zł;
- budowę ścieżki ruchowej wraz z przejściem na plażę w uzdrowisku Dąbki na dokumentację w tym roku 190 000,00 zł;
- przebudowa ulicy Plażowej i części Spokojnej w miejscowości Bobolin 19 700,00 zł;
- modernizację świetlicy w miejscowości Kopań 193 000,00 zł;
- modernizacja świetlicy w Wiekowicach gdzie dokładamy 80 000,00 zł;
- świetlica Zielnowo zwiększamy zadanie 575 701,00 zł, bo na to dostaliśmy dotację ale musimy jeszcze zwiększyć środki własne;
- budowa sieci wodno-kanalizacyjnych na terenie Gminy Darłowo 250 000,00 zł;
- rozbudowa remizy strażackiej w Cicowie 70 000,00 zł;
- budowa oświetlenia ulicznego w całej gminie 150 000,00 zł;
- budowa oświetlenia na boisku w Starym Jarosławiu 107 000,00 zł. Tu staramy się o dotację z Urzędu Marszałkowskiego.

Zmniejszenia:

- zmniejszamy na zadaniu „Centrum Sportów Wodnych w Uzdrowisku Dąbki o 50 000,00 zł i przeznaczamy to na wydatki bieżące 10 000,00 zł na film promocyjny oraz na zadanie

„Budowa szlaków kajakowych na rzekach Wieprzy i Grabowej” 40 000,00 zł. Dokładamy do przystani w Kowalewicach żeby to zadanie mogło być zrealizowane, bo w wyniku dwóch przetargów nie został wyłoniony wykonawca;

- z zadania inwestycyjnego w jednostce GOPS modernizacja świetlicy w miejscowości Kopań 107 000,00 zł do realizacji przez Urząd Gminy Darłowo;

- z usług pozostałych w gospodarce odpadami 157 773,00 zł na wynagrodzenia dla pracowników obsługujących to zadanie. Czyli zgodnie z wytycznymi pensje pracowników zajmujących się śmieciami, odpadami zostaną wliczone w tym dziale.

- zmniejszenie w administracji 250 000,00 zł oraz wydatkach świetlic 75 636,00 zł z przeznaczeniem na:

* modernizację budynku gminnego przy ul. M. C. Skłodowskiej 150 000,00 zł;

* planowanie zagospodarowania przestrzennego 50 000,00 zł;

* remont świetlic wiejskich 50 000,00 zł;

* zwrot subwencji oświatowej 14 865,00 zł;

* zakup i montaż centrali telefonicznej do obsługi Urzędu Gminy 16 000,00 zł.

Zmiana nazwy zadania inwestycyjnego z „Nadmorska ścieżka zdrowia w Uzdrowisku Dąbki” na „Budowa ścieżki ruchowej wraz z przejściami na plażę w Uzdrowisku Dąbki”.

Pan wójt powiedział, że także są dokonane zmiany w funduszu sołeckim, czyli w sołectwie Słowino na remont remizy strażackiej. Zmiany nazwy zadań oraz przeniesienia nazw zadań. Zakupy na potrzeby świetlicy w kwocie 1 000,00 zł.

Na funkcjonowanie zespołu „Czerwone Korale” 1 500,00 zł

Na promocję gminy Darłowo Skarbnica Kultury Wiejskiej 1 500,00 zł.

Sołectwo Dobiesław na remont dróg gminnych 20 000,00 zł.

Pan wójt powiedział, że została zmieniona nazwa zadania z „Modernizacja ulicy Dębowej w Bobolinie” na „Remont ulicy Dębowej w Bobolinie”. Także to tylko zmiana kwalifikacji budżetowej.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

[/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję.

Pan radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że słuchał bardzo uważnie tej interpretacji radnego Edmunda Surdeła na temat – głównie chodzi o walkę z wiatrakami, a gdyby nie te wiatraki to byśmy mieli w

budżecie w granicach ośmiu milionów mniej. Poczynione inwestycje w całej gminie, nie tylko w Starym Jarosławiu, ale zaczął tutaj już od dzisiejszego punktu oświetlenia boiska w Starym Jarosławiu na sto siedem tysięcy. I my walczymy z wiatrakami, panie radny nie wiem dlaczego pan tak podchodzi do tego. Ja też walczyłem ale na etapie gdy jeszcze nie były wydawane pozwolenia i sąd uchylił to wszystko. Nie ze były wybudowane elektrownie wiatrowe. Jak tak dalej będzie no to będziemy musieli zamknąć szkoły społeczne, bynajmniej jedną czy dwie, bo nie starczy budżetu. Nie wiem dlaczego pan jest przeciwko mieszkańcom walcząc z wiatrakami, gdzie powstają inwestycje, gdzie powstała droga schetyńówka, duże inwestycje są robione w szkole a pan upiera się dalej przy swoim.

Pan wójt powiedział, że odpowie.

Pan wiceprzewodniczący zwrócił uwagę, że to nie było pytanie kierowane do pana wójta. Po czym zapytał czy pan radny czuje się odpowiedzieć? Ja nie przymuszam.

Pan radny Edmund Surdel powiedział, że tak, może odpowiedzieć, nie ma problemu. W kwestii interpelacji, którą złożył nie było nic napisane o wiatrakach i o tego typu sprawach tylko chodziło mu o transparentność posunięć, które pan wójt wykonuje i żeby ta wiedza, którą on ma na temat posunięć jak reprezentują radę gminy była dla nas też wiedzą jawną, żebyśmy wiedzieli o tym co się dzieje. Tutaj na temat wiatraków sam mówił, że mieli się nie raz spotkać i rozmawiać na ten temat. A jak już w tej kwestii to nawet teraz była okazja bo jak składaliśmy skargi do NSA to można było też przy tym porozmawiać szerzej nie na zasadzie takiej kto ma rację a kto nie ma, tylko skupić się na tym, czy te uchwały faktycznie były procedowane zgodnie z prawem i czy pewne rzeczy, które dotyczą tej uchwały też są zgodne z prawem. Pan radny powiedział, że uważa, że to jest do dyskusji. Nie to, że ja uważam, że coś jest dobre a coś złe. Chcę mieć sprecyzowane pewne rzeczy. Jeżeli będę głosował za czymś, to muszę wiedzieć, że głosuję z czystym sumieniem zgodnie z prawem.

Pan wójt się zgłasza.

Pan Wiceprzewodniczący zwraca uwagę.

Pan wójt mówi, że na minutkę.

Pan Wiceprzewodniczący powiedział, że dwadzieścia minut dyskutowali na komisjach i wydaje mu się, że mamy pewną jasność. Ale proszę bardzo minutkę.

(Pani radna Justyna Osseswróciła na salę obrad)

Pan wójt powiedział, że nie możemy tu obrażać się na mieszkańców, czy są takie działania. Akurat tu oświetlenie w jakiś sposób pani dyrektor prosiła aby te oświetlenie wykonać, bo polepszamy naszą infrastrukturę. Wszyscy na tym skorzystają. Klub sportowy i my

organizujemy coroczne uroczystości. Dobrze, że jeszcze korzystając z dotacji nas po prostu stać. My nie dzielimy mieszkańców bo radny ma takie czy inne przekonania. My wszystkich mierzymy równo.

Pan radny Piotr Szewczykowski zaczął kierować kolejną wypowiedź do pana kolegi radnego ale pan Henryk Ignatowicz przywołał go do porządku.

Pan Wiceprzewodniczący powiedział do pana radnego Piotra Szewczykowskiego, że pan radny wyraził już swój pogląd i swoją opinię i wydaje się, że może wypowiedzieć się na jakiś inny temat.

Pan radny Piotr Szewczykowski powiedział, że chciał odpowiedzieć, że wchodzi temat wiatraków dlatego, że chodziło o to, że nie przez pana wójta kasacja a dotyczy to elektrowni wiatrowej.

Pan Wiceprzewodniczący powiedział, że brniemy w dyskusję i nic z tego nie będzie wynikało za chwilę. Będzie odpowiedź na interpelację kolegi radnego, podejmiemy jeszcze nie raz ten temat. Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję.

Pan radny Waldemar Bonk chciał jeszcze zabrać głos, ale Wiceprzewodniczący powiedział, że zamknął już dyskusję i trzeba być konsekwentnym.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok:

Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

14 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok.

/Uchwała Nr XLVI.443.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 17.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo Gminy Darłowo na lata 2018-2028. Druk Nr 9/2018^{XLVI}

/projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028 stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz autopoprawką.

/autopoprawka w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028 znajduje się w załączniku nr 43 do niniejszego protokołu przy autopoprawce w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok/

Pan wójt powiedział, że dochody całkowite osiągają 57 960 844,59 zł, w tym bardzo dużo mamy wydatków w tym roku to jest 63 680 132,19 zł. pan wójt zwrócił uwagę, że jednak wydatków majątkowych mamy na ponad 20 439 989,00 zł. Także WPF jest to konsekwencja tamtych zmian, które czyniliśmy. Chodzi także o budowę sali gimnastycznej w Kopnicy, zmniejszamy również o 50 tysięcy złotych, o budowę świetlicy w Zielnowie, czyli to co było przed chwileczką stanowione przy zmianach w budżecie. Tam są środki zwiększane. Niestety mamy ten problem, z którym się stykamy, że bardzo jest trudni o wykonawców inwestycji. Poza tym inwestycje bardzo drożeją, co w tamtym roku czy dwa lata temu mieliśmy z każdej inwestycji jakieś oszczędności a jak nie to chociaż zamykały się one w kwocie, tak w tym roku po prostu musimy do każdej inwestycji dokładać.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028 zmiany stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu/

Pan Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028:

Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

14 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawiezmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028.

/Uchwała Nr XLVI.444.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawiezmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 18.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawiezaciągnięcia kredytu długoterminowego na występujący deficyt budżetu na 2018 rok. Druk Nr 10/2018^{XLVI}

/projekt uchwały w sprawiezaciągnięcia kredytu długoterminowego na występujący deficyt budżetu na 2018 rokstanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że było to omawiane na komisjach, przy czym wstępne decyzje o tych kredytach były w uchwale budżetowej, gdzie tutaj o tym mowa. Pierwszy kredyt na zaciągnięcie deficytu budżetowego na rok 2018 jest to kredyt długoterminowy na 10 lat. Kwota kredytu wynosi 4 186 513,00 zł. Jest to związane właśnie z inwestycjami, które realizujemy. Między innymi pierwsza płatność będzie się zbliżała w maju lub czerwcu za Przysiań w Dąbkach i w związku z tym jesteśmy już zobowiązani wyłonić wykonawcę tego kredytu. Być może nie będziemy zmuszeni bo być może będziemy mieli środki własne. Będziemy już chcieli być przygotowani do tego.

Radny Piotr SzewczykowskiPrzewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawiezaciągnięcia kredytu długoterminowego na występujący deficyt budżetu na 2018 rokstanowi załącznik nr 50 do niniejszego protokołu/

Pan Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawiezaciągnięcia kredytu długoterminowego na występujący deficyt budżetu na 2018 rok:

Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

14 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na występujący deficyt budżetu na 2018 rok.

/Uchwała Nr XLVI.445.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na występujący deficyt budżetu na 2018 rok stanowi załącznik nr 51 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 19.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Druk Nr 11/2018^{XLVI}

/projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek stanowi załącznik nr 52 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że ten druk także był omawiany na komisjach i był w uchwale budżetowej. Tu zaciągamy kredyt w kwocie 3 140 311,00 zł na 10 lat na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek stanowi załącznik nr 53 do niniejszego protokołu/

Pan Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek:

Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

14 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek.

/Uchwała Nr XLVI.446.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek stanowi załącznik nr 54 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 20.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie operacji „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Darłowo w miejscowości Zakrzewo etap II oraz w miejscowości Kowalewice wraz z przesyłem do Krup” realizowanego z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej”.

Druk Nr 12/2018^{XLVI}

/projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie operacji „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Darłowo w miejscowości Zakrzewo etap II oraz w miejscowości Kowalewice wraz z przesyłem do Krup” realizowanego z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej” stanowi załącznik nr 55 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że jest to inwestycja realizowana z programu rozwoju obszarów wiejskich i tam jest zasada, że najpierw tam się wyklada całość tych środków a dopiero później jest zwrot dofinansowania, więc tutaj to jest oczywiście krótkoterminowe. Mamy zarezerwowane w budżecie środki własne i żeby móc najpierw zapłacić jesteśmy zobowiązani do zaciągnięcia krótkoterminowego kredytu w Banku Gospodarstwa Krajowego niskoprocentowego i bezpośrednio później dotacja przychodzi na konto banku i ten kredyt jest automatycznie spłacony. Więc ten kredyt prawdopodobnie zostanie spłacony w 2018 roku.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie operacji „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Darłowo w miejscowości Zakrzewo etap II oraz w miejscowości Kowalewice wraz z przesyłem do Krup” realizowanego z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej” stanowi załącznik nr 56 do niniejszego protokołu/

Pan Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Pan Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie operacji „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Darłowo w miejscowości Zakrzewo etap II oraz w miejscowości Kowalewice wraz z przesyłem do Krup” realizowanego z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej”:

Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

14 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie operacji „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Darłowo w miejscowości Zakrzewo etap II oraz w miejscowości Kowalewice wraz z przesyłem do Krup” realizowanego z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej”.

/Uchwała Nr XLVI.447.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie operacji „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Darłowo w miejscowości Zakrzewo etap II oraz w miejscowości Kowalewice wraz z przesyłem do Krup” realizowanego z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej” stanowi załącznik nr 57 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 21.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Zachodniopomorskiego. Druk Nr 13/2018^{XLVI}

/projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Zachodniopomorskiego stanowi załącznik nr 58 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że żeby czasami powstała fajna infrastruktura zarówno turystyczna i drogowa to czasami jesteśmy zobowiązani pomóc w realizacji takiego zadania. Tak było jak pomagaliśmy tutaj zarządowi województwa w realizacji drogi nr 203. Pan wójt przypomniał, że dołożyli 150 000,00 zł do tej drogi. Teraz będzie oddany już plac budowy pod ścieżkę rowerową R10 przebiegająca na ponad 2,6 km na terenie naszej gminy. Ścieżka będzie szerokości 3 metry z nakładki bitumicznej od miejscowości Wicie do przekopu Jeziora Kopań. Fajna inwestycja. Całość warta ponad 5 mln zł. my tu ze względu, że u nas jest

mniejszy kawałek realizowany to dokładamy 150 047,15 zł. gmina Postomino ma także określony swój udział w tym.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Zachodniopomorskiego stanowi załącznik nr 59 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Zachodniopomorskiego stanowi załącznik nr 60 do niniejszego protokołu/

Pan Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję.

Nikt głosu w dyskusji nie zabrał.

Pan Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Zachodniopomorskiego:

Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

14 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Zachodniopomorskiego.

/Uchwała Nr XLVI.448.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Zachodniopomorskiego stanowi załącznik nr 61 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 22.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy Ludzi Morza Szkole Podstawowej w Kopnicy. Druk Nr 14/2018^{XLVI}

/projekt uchwały w sprawie nadania nazwy Ludzi Morza Szkole Podstawowej w Kopnicystanowi załącznik nr 62 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że na wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz Samorządu Uczniowskiego jest przygotowana uchwała nadająca imię Szkole Podstawowej w Kopnicy. To imię to jest „Ludzi Morza”, taka fajna ładna i krótka nazwa.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie nadania nazwy Ludzi Morza Szkole Podstawowej w Kopnicystanowi załącznik nr 63 do niniejszego protokołu/

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Oświaty w sprawie nadania nazwy Ludzi Morza Szkole Podstawowej w Kopnicystanowi załącznik nr 64 do niniejszego protokołu/

Pan Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję.
Nikt głosu w dyskusji nie zabrał.
Pan Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie nadania nazwy Ludzi Morza Szkole Podstawowej w Kopnicy:

Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo
14 głosami za, przy
0 głosach przeciw i
0 głosach wstrzymujących
podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy Ludzi Morza Szkole Podstawowej w Kopnicy.

/Uchwała Nr XLVI.449.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie nadania nazwy Ludzi Morza Szkole Podstawowej w Kopnicystanowi załącznik nr 65 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 23.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla logopedów, pedagogów, psychologów, terapeutów pedagogicznego i doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Darłowo. Druk Nr 15/2018^{XLVI}

/projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla logopedów, pedagogów, psychologów, terapeutów pedagogicznego i doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 66 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że projekt uchwały także był omawiany na komisjach. Chodzi o to, że weszła nowa ustawa o dofinansowaniu zadań oświatowych. W związku z powyższym jesteśmy zobowiązani do zmiany naszej uchwały dotyczącej wymiaru godzin dla logopedów, pedagogów, psychologów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Darłowo. Taka liczba tygodniowych godzin została przedstawiona i w stosunku do poprzedniej uchwały ona się nie zmienia.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla logopedów, pedagogów, psychologów, terapeutów pedagogicznego i doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 67 do niniejszego protokołu/

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Oświaty w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla logopedów, pedagogów, psychologów, terapeutów pedagogicznego i doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 68 do niniejszego protokołu/

Pan Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję.

Nikt głosu w dyskusji nie zabrał.

Pan Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla logopedów, pedagogów, psychologów, terapeutów pedagogicznego i

doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Darłowo:

Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

14 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawieokreślenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla logopedów, pedagogów, psychologów, terapeuty pedagogicznego i doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Darłowo.

/Uchwała Nr XLVI.450.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawieokreślenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla logopedów, pedagogów, psychologów, terapeuty pedagogicznego i doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Darłowostanowi załącznik nr 69 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 24.

Wolne wnioski.

W tym punkcie głos zabrali:

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący powiedział do pana radnego Waldemara Bonka, że nie udzielił mu głosu ponieważ wcześniej zamknął dyskusję. Staram się być formalistą aczkolwiek równie to wychodzi. Proszę jeżeli masz ochotę wypowiedzieć się, to jest ta możliwość.

Pan radny Waldemar Bonk powiedział, że się z tego tytułu nie obraził. Pan radny powiedział, że to rozumie, że aby sprawnie funkcjonowała sesja, musi to być robione w taki sposób, jak pan to robi. Pan radny powiedział, że ma dwa pytania do pana wójta, jedno dotyczy zagospodarowania pomieszczeń w tej przychodni, które są teraz remontowane. Pan radny zapytał w jakim kierunku to idzie? Czy to, żeby lekarze rodzinni się przenieśli, czy jeszcze jakieś wynajęcie ewentualnie pomieszczeń będzie dla innych specjalistów.

Drugie pytanie dotyczy Spółki Wodnej. Co prawda powiedział tu już dzisiaj wójt, że siedem kilometrów zostało zrobione, ale chciałby zapytać, żeby określić jakie to są rowy. Czy to są rowy należące do gminy, czy to są rowy tych osób, które są członkami tej spółki?

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że zacznie od drugiego tematu bo w dużej części są to rowy w dużej mierze wykonywane członków spółki i gminy też, bo gmina też jest członkiem spółki, więc głównie te rowy są wykonywane. Tak jak już

powiedziałem siedem kilometrów. Pan wójt powiedział, że podoba mu się, że pan i pani prezes spółki pilnują tego, żeby to wykonać z głową, czyli najpierw odpływy wykonują. Czyli, żeby nie tylko skorzystali z tego ci, którzy są w spółce, ale także ci, którzy mają te grunty obok i rolnicy. Także jest to pozytywnie. Odnośnie kwoty jaką dofinansowali to było około 150 tysięcy uzyskanych dofinansowań. W tym roku nie powinno być gorzej. Pan wójt powiedział, że pozytywnie to postrzega. Pan wójt powiedział, że mu się wydaje, że sami członkowie spółki także, co świadczy o tym, że coraz większa liczba rolników chce być w tej spółce.

Pan wójt odpowiedział także na drugie pytanie dotyczące pomieszczeń po byłym oddziale wewnętrznym. Te pomieszczenia są częściowo już wykonane. Duży zakres został. Powstaną gabinety lekarskie Przychodni Rodzinnej Dziecięcej. Jesteśmy po rozmowach. Zresztą projekt tego remontu był uzgadniany z tą przychodnią. Pan wójt powiedział, że bardzo się cieszy, że oni tu przechodzą, bo tam gdzie obecnie są mają trudne warunki do swojej działalności na przykład nie są dostosowani do osób niepełnosprawnych a tu będą. Zresztą będzie większa dostępność lekarzy i konkurencja pomiędzy przychodniami i być może wpłynie to na lepszą jakość świadczonych usług medycznych. Przychodnia będzie miała część dla zdrowych dzieci i część dla chorych dzieci. Nie będą się mieszały. Pan wójt powiedział, że myśli, że termin wykonania będzie około czerwca tego roku. Całkowite zamknięcie inwestycji. Odnośnie pomieszczeń, które mamy dodatkowo teraz, to niestety lekarze rezygnują. Z pomieszczeniami nie ma problemu zwłaszcza, że stołówka także jej nie będzie. Pan wójt powiedział, że będzie jeszcze prowadził rozmowy. Ale ustawa o usługach zdrowotnych prywatnym przedsiębiorstwom będzie zakazywała świadczenia tych usług karetki, więc nie wie, czy tu nie będzie trzeba rozmawiać w przyszłości ze szpitalem. Bo prawdopodobnie szpital będzie świadczył usługę pierwszej pomocy tej karetki. Ale to już jest kwestia do rozmów dalszych.

Pani Krystyna Krassowska Sołtys Sołectwa Dobiesław powiedziała, że ma takie pytanie bo przy zmianie uchwały wiejskiej pan wójt powiedział, że w Słownie i wymienił kwotę na utrzymanie skarbnicy wiejskiej.

Pan wójt powiedział, że nie w Słownie tylko w Dobiesławiu.

Pani Krystyna Krassowska Sołtys Dobiesławia powiedziała, że nie bardzo rozumie dlaczego to jest ta zmiana, ponieważ ona nie składała takiej zmiany na rzecz zakupu na świetlicę i na Czerwone Korale. Zmiana dotyczyła zupełnie innego punktu.

Pan wójt powiedział, że to wyjaśnimy, bo tu nie ma pani Ewy, która tę zmianę szykowała i wyjaśnimy te nieporozumienie.

Następnie pan wójt złożył życzenia świąteczne. Zdrowych, wesołych świąt, smacznego jajka i mokrego Dyngusa. Oby te święta dla wszystkich nas były spędzone w miłej rodzinnej atmosferze i żeby była ładna wiosenna pogoda.

Wiceprzewodniczący w imieniu Rady dołączył się do tych życzeń i powiedział, że wystarczyłoby słoneczko.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 25.

Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad XLVI sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo – Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godzinie 12⁰⁸ w dniu 26 marca 2018 roku.

/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji/

Obradom przewodniczył:

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo

Henryk Ignatowicz

Sekretarz obrad:

Radny Rady Gminy Darłowo

Michał Górski

Protokół sporządziła:

Iwona Kowalska

Kierownik Biura Rady

